PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

27.02.2020                                      г. Назарово                                         № 44-313
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 29.11.2012 № 29-167
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ГЛАВЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА, ДЕПУТАТАМ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ, ОСУЩЕСТВЛЯВШИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь  Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов           от 29.11.2012 № 29-167 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению:

1.1.1. пункт 3.3. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже:

а) 1000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, стажа муниципальной службы менее       10 лет;

б) 2000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, стажа муниципальной службы от 10 лет до 20 лет;

в) 3000 рублей – при наличии у главы Назаровского района, депутатов Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, стажа муниципальной службы 20 и более лет.»;

1.1.2. в абзаце пятом подпункта 5.2. раздела 5, в абзаце втором подпункта 6.7. раздела 6  слова «управление социальной защиты населения администрации Назаровского района» заменить словами «отдел учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района»;

1.1.3. в абзаце первом подпункта 5.4., в абзаце первом подпункта 5.5.,    в абзаце первом подпункта 5.6 раздела 5 слова «Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района» заменить словами «Отдел учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района»;

1.1.4. в абзаце первом подпункта 5.7. раздела 5 слова «управлением социальной защиты населения администрации Назаровского района» заменить словами «отделом учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района»;

1.1.5. в абзаце первом подпункта 6.6., в абзаце третьем подпункта 6.7.  раздела 6 слова «управления социальной защиты населения администрации Назаровского района» заменить словами «отдела учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района».

1.2. Приложение 4 к Положению об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ С.А. Носкова

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

02.03.2020

Приложение
к решению Назаровского
районного Совета депутатов

от 27.02.2020 № 44-313

Приложение 4

к Положению о порядке назначения пенсии главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного Совета депутатов, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе

Заведующему, главному бухгалтеру отдела учета, контроля и отчетности администрации Назаровского района

____________________________________
                        (фамилия, имя отчество)

от__________________________________
                (фамилия, имя, отчество заявителя)

Домашний адрес _____________________
____________________________________,

телефон _____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Красноярского края «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», решением Назаровского районного Совета депутатов от 29.11.2012 № 29-167 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии главе Назаровского района, депутатам Назаровского районного Совета депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» прошу назначить мне, замещавшему муниципальную должность _____________________________________________________________________________,

(наименование должности)

пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).
При замещении государственных или муниципальных должностей, о прекращении гражданства Российской Федерации, выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации, а также об изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности) обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в управлении социальной защиты населения администрации Назаровского района.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в _________________________________________

                                                                                                                                     (указать банк)

№ ________ на мой текущий счет № ______________________________________________________.

К заявлению прилагается:_______________________________________________________

«___»_________________ _____ г.                   ____________________________

                                                                                                              (подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано __________________  _________ г.
_____________________________________________________________________________
(подпись,  фамилия, имя, отчество, должность работника, зарегистрировавшего заявление)